
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-RS
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - ÓRGÃO DE FISCALIZAÇÃO DA ENGENHARIA E DA AGRONOMIA

Rua São Luís, 77 - Bairro Santana |  Porto Alegre (RS) | CEP 90620-170 |  Fone: (51) 3320-2100
- www.crea-rs.org.br

 

CREA-RS
92.695.790/0001-95

Nota de Empenho
267

Exercício

2025

Número: 267
Tipo: Estimativo

Processo: 2024.000012775-3
N° Contrato: Emissão: 19/02/2025

Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.036 - Serviços de Telecomunicações

Favorecido:
Nome: MIDIA NET RN LTDA

Endereço: Avenida Boqueirão Nº 3166 Sala 306

Bairro: GUAJUVIRAS Cidade/UF: Canoas - RS

CEP: 92440002 Telefone: (51) 98522-5792

Inscrição Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF
43.158.149/0001-06

Dados Bancários
Banco: 748 Conta: 41662 - 6
Agência: 0116 -  
  

Valor: 250.039,90

Duzentos e Cinquenta Mil e Trinta e Nove Reais e Noventa Centavos

Histórico:

Empenho estimativo à MIDIA NET RN LTDA, referente despesa com contratação de empresa especializada em
telecomunicações, que possuam outorga da ANATEL – Agência Nacional de Telecomunicações, para prestação de
serviços de telefonia fixa comutada digital ilimitada (tecnologia sip e cloud pbx), na modalidade local, de longa
distância nacional – LDN e longa distância internacional – LDI, originários de terminais fixos, bem como
serviços de internet fibra óptica para atender as necessidades da sede e inspetorias do Crea-RS. Pregão Eletrônico
nº 16/2024. Empenho estimativo para 10 meses de 2025 (de março à dezembro/2025).

Centros de Custos Valor Saldo
1.01.04 - Assessorias da Presidência (APRES) 457,14 457,14

28/02/2025, 11:26 SEI/CREA-RS - 2765836 - Empenho

https://sei.crea-rs.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3048956&infra_sis… 1/3



1.02.01 - Gerência de Relacionamento com Entidades de Classe e Instituições de Ensino
Superior (GREI) 457,14 457,14

1.02.02 - Gerência de Convênios Externos (GCONV) 457,14 457,14
1.03.01 - Auditoria Interna (AUDI) 457,14 457,14
1.03.02 - Controladoria (CONT) 457,14 457,14
1.03.03 - Corregedoria (CORREG) 457,14 457,14
1.03.04 - Ouvidoria (OUVI) 7.537,14 7.537,14
2.04.01 - Gerência de Fiscalização (GFIS) 7.537,14 7.537,14
2.05.01 - Gerência de Atendimento e Acervo Técnico (GRAT) 7.537,14 7.537,14
2.05.02 - Gerência de Registro (GREG) 457,14 457,14
2.05.03 - Gerência das Inspetorias (GINP) 457,14 457,14
2.05.04 - Inspetorias 162.800,00 162.800,00
2.06.02 - Câmara Especializada de Agronomia (CEAGRO) 457,14 457,14
2.06.03 - Câmara Especializada de Engenharia Civil e Agrimensura (CEEC) 457,14 457,14
2.06.04 - Câmara Especializada de Engenharia de Segurança do Trabalho (CEEST) 457,14 457,14
2.06.05 - Câmara Especializada de Engenharia Elétrica (CEEE) 457,14 457,14
2.06.06 - Câmara Especializada de Engenharia Florestal (CEEF) 457,14 457,14
2.06.07 - Câmara Especializada de Engenharia Mecânica e Metalúrgica (CEEMM) 457,14 457,14
2.06.08 - Câmara Especializada de Engenharia Química (CEEQ) 457,14 457,14
2.06.09 - Câmara Especializada de Geologia e Engenharia de Minas (CEGM) 457,14 457,14
2.06.13 - Gerência Executiva das Câmaras e Comissões (GECC) 457,14 457,14
2.06.14 - Gerência de Apoio ao Plenário (GAPL) 457,14 457,14
3.07.01 - Gestor Administrativo e Financeiro (GAF) 457,14 457,14
3.07.02 - Gerência de Atos Administrativos da Presidência (GADP) 457,14 457,14
3.08.01 - Gerência de Comunicação (GCOM) 457,14 457,14
3.08.02 - Gerência de Relações Públicas (GREP) 457,14 457,14
3.09.01 - Gerência de Tecnologia da Informação (GTIN) 50.457,14 50.457,14
3.09.02 - Gerência Gestão de Pessoas (GGPE) 457,14 457,14
3.09.03 - Gerência Administrativa (GADM) 457,14 457,14
3.09.04 - Gerência Financeira e Contábil (GFIC) 457,14 457,14
3.09.05 - Gabinete da Presidência (GAB) 457,14 457,14
3.09.06 - Procuradoria Jurídica (PROJ) 457,14 457,14
3.09.07 - Procuradoria Jurídica Fiscal (PRFIS) 457,14 457,14
3.09.09 - Associação dos Funcionários do Crea-RS (AFCREA) 457,14 457,14
3.10.01 - Gerência de Engenharia (GENG) 457,14 457,14
3.10.02 - Gerência de Patrimônio (GPAT) 457,14 457,14

Total: 250.039,90

Saldo Anterior
481.375,79

Valor do Empenho
250.039,90

Saldo Atual da Conta
231.335,89

 

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRA KENYA DE OLIVEIRA LUMI, Assessor(a), em
20/02/2025, às 10:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por SONIA MARIA DOS REIS MACHADO, Gestor(a) de Administração
e Finanças, em 20/02/2025, às 10:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

28/02/2025, 11:26 SEI/CREA-RS - 2765836 - Empenho

https://sei.crea-rs.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3048956&infra_sis… 2/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm


Documento assinado eletronicamente por NANCI CRISTIANE JOSINA WALTER, Presidente, em 20/02/2025,
às 19:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MATHEUS STAPASSOLI PIATO, 1º Diretor(a) Financeiro(a), em
21/02/2025, às 09:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.crea-rs.org.br/validar.html,
informando o código verificador 2765836 e o código CRC B735BCF7.

Referência: Processo nº 2024.000012775-3 SEI nº 2765836 Local: Porto Alegre

28/02/2025, 11:26 SEI/CREA-RS - 2765836 - Empenho

https://sei.crea-rs.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3048956&infra_sis… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.crea-rs.org.br/validar.html

